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Bir müzik terapisti ve bir müzik terapi eğitimcisi olarak, müzik terapistlerinin ikili ihtiyaç-
larının farkındayım. Bir yandan, oturumlarımızda ne yapmamız gerektiğini bilmek isteriz. 
Diğer yandan, müzik terapisinin neden işe yaradığını anlamak isteriz. Müzik terapisi lite-
ratürü genellikle bu soruların birini ele almaktadır.

Bir kitabın müzik terapisinin bu iki yönünü bir araya getirmesi nadirdir - ne yapmalı ve 
neden yapmalı? Bu kılavuz neyi ve niçini bir araya getirdiği için müzik terapi ve rehabili-
tasyonunda önemli bir rol oynamasını beklemekteyim.

Bu kitap müzik terapi ve rehabilitasyonu alanında çalışanlar için bir ihtiyacı ortadan 
kaldıracaktır. Felicity Baker, Jeanette Tamplin ve Jeanette Kennelly çok fazla arka plan ve 
teorik bilgi içeren bir kitap yazmışlardır. Bu kitap aynı zamanda beyin hasarı olan hastalar-
la çalışan klinisyenler için de bilgi barındırmaktadır.

Geçtiğimiz on yıl içinde, nöro-rehabilitasyonda çalışan bir müzik terapisti, artan sayıda 
kaynağa erişim sağlamıştır. Dergi makaleleri ve kitap bölümleriyle başlayarak, literatür son 
zamanlarda Ritm, Müzik ve Beyin (Thaut 2005) ve diğer nörolojik müzik terapi literatürü 
Yetişkin Fiziksel Rehabilitasyonda Müzik Terapisi Klinik Rehberi (Wong 2004); ve Alman 
okuyucular için düzenlenmiş bir kitap olan Musiktherapie in der Neurorehabiliation [Yetiş-
kinler için Müzik Terapisi ve Nöroloji / Nörorehabilitasyon] (Jochims 2005) ile genişledi. 
Ancak, doğrudan klinik bilgiye dayanan somut bir eğitim eksikliği vardı ve yazarlar, Nöro-
rehabilitasyonda Müzik Terapisi Yöntemleri kitabında bu eksikliği ele aldılar.

Bu ve diğer alanlarda çalışan bazı kişiler sadece işi yapabilmelerini isterler - teorik ko-
nularda ve işlerin neden bu şekilde yapılması gerektiği ile ilgili sabırsızdırlar. Beyin hasarı 
olan insanlar söz konusu olduğunda, neden beynin çalışmasını anlamak zorunda oldukla-
rını merak edebilirler veya gerçekten de, bunların anlaşılmasının mümkün olup olmadığını 
karmaşık bulabilirler. Bu kitabı yazan tecrübeli klinisyenler, beyin ve rehabilitasyon için 
gerekli olan birçok fonksiyon ve bağlantıları hakkında geniş bilgi sağladılar ve bu bilgiye 
sahip olmanın neden gerekli olduğunu açıkça belirttiler. Bu durum rehabilitasyonda çalı-
şanlar için son derece yararlıdır ve bağlantı kurmanın önemini görebildiklerinden, diğer 
alanlarda çalışan müzik terapistleri için bir model ve ilham sağlayabilir. Ayrıca, sundukları 
konuları desteklemek için müzik terapisi ve ilgili disiplinlerden literatür referansları da 
eklediler.

Bu kitabın bir diğer önemli yönü de, yazarların değerlendirme ve belgelendirmelere 
dikkat etmesidir. Bu alanda neler yapılabileceğine dair geniş anlayış ve duyarlılıklara ek 
olarak, bu kitap rehabilitasyon alanında müzik terapisi için tam bir yaklaşım sağlamaktadır.

Önsöz



Kitap öğrencilere ve yeni başlayan klinisyenlere (daha ileri klinisyenler gibi) yöneliktir, 
ancak içerik küçümsenmemelidir. Yeni bir terapistin kullanabileceği teknikler sunarken, 
beynin işleyişinin alt yapısı ve engellilikle ilgili bilgiler oldukça ayrıntılı bir şekilde ele 
alınmıştır ve deneyimli klinisyenlerin kitaba ilgi duyacağına inanıyorum.

Bu kitap müzik terapisi disiplininin gelişmesi ve terapi literatürünün artması çok heye-
can vericidir. Rehabilitasyon ve diğer alanlarda müzik terapisine gittikçe daha fazla kaynak 
sunulurken - müzik terapisi alanının büyüme ve gelişmesine yardım eder - müzik terapist-
lerinin de bilgi, beceri ve kaynakları büyür. Nörorehabilitasyonda Müzik Terapi Yöntemleri 
bu büyümeye en son katkıdır. Bu gerçekten hoş bir ektir!

Barbara L.Wheeler,
Professor and Director of Music Therapy,

University of Louisville, KY

Kaynaklar
Jochims, S. (ed.) (2005) Musiktherapie in der Neurorehabiliation: Internationale Konzepte, Forschung und Praxis [Music 

Therapy and Neurology/Neurorehabilitation for Adults: Worldwide Concepts, Current Research and Clinical Outco-
mes]. Bad Honnef, Germany: Hippocampus Verlag.

Thaut, M.H. (2005) Rhythm, Music, and the Brain: Scientific Foundations and Clinical Applications. New York: Rout-
ledge.

Wong, E.H. (2004) Clinical Guide to Music Therapy in Adult Physical Rehabilitation Settings. Silver Spring, MD: 
American Music Therapy Association.
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Bu kılavuzda tarif ettiğimiz klinik müdahalelerin gelişmesine yol açan yıllar boyunca bir-
likte çalıştığımız tüm hastalara ve ailelere teşekkür ederek başlamak istiyoruz. Onların 
güzelliği ve karmaşıklığı yeni bakış açılarına neden oldu ve çözülemeyen klinik sorunlara 
yenilikçi müzikal çözümlerin geliştirilmesinde yaratıcı olmamızı sağladı. Bizimle birlikte 
çalışan, birçok yönden bu müdahalelerin gelişimine katkıda bulunan diğer sağlık çalışan-
larına da teşekkür etmek istiyoruz. Onlar, iyileşmeyi hızlandıracak veya diğer tedavile-
re cevap vermeyen bir işleyiş alanını ele alacak bir program geliştirebileceğimizi umarak, 
karmaşık klinik problemleri olan hastaları müzik terapisine yönlendirmişlerdir. Özellik-
le David Burke, Bronwyn Mace, Kirsten Noa, Karen Feldman, Libby Calloway, Brendan 
Coulton, Debbie Houston, Jacqui Naismith, Sue Diggles, Katrine Condon, Michael Koki-
nos, JudyWithers, Carly Holmes,Melanie Drummond, June Gladman, Liz Blutman, Eileesh 
Diveney, Kate Salisbury, Rosie Maddick, Gloria Smith-Tappe, Jill Feltham and Anne Szys’a 
teşekkür etmek istiyoruz. Müzik terapisi ile elde edebilecek başarılara olan destekleri, 
inançları, cesaretlendirmeleri ve coşkuları paha biçilmezdi.

Diyalog ve tartışma çoğu zaman yeni bilgilere yol açar. E-posta yazışmaları, telefon 
görüşmeleri veya konferanslarda buluşma yoluyla olsun, birçok müzik terapisi klinisyeni 
ve nörorehabilitasyonda çalışan araştırmacılar dolaylı olarak burada paylaştığımız bilgilere 
katkıda bulunmuştur. Özellikle uzmanlığına ve bakış açısına büyük saygı duyduğumuz 
Wendy Magee, Simon Gilbertson, Edward Roth, Barbara Wheeler, Nicki Cohen, Micha-
el Thaut, Silke Jochims ve Jeanette Kennelly’e teşekkür etmek istiyoruz. Aynı zamanda 
düşünme, klinik uygulama ve araştırma yaklaşımlarımızı bir şekilde şekillendiren müzik 
terapistleri Denise Grocke ve Tony Wigram’a teşekkür etmek istiyoruz. Jeanette Kennel-
ly’ye bu kılavuza bir bölüm eklediği ve pediatrik nörorehabilitasyondaki klinik uzmanlığı-
nı paylaştığı için teşekkür etmek istiyoruz. Ayrıca, Jeanette Kennelly’nin bu el kitabını bir 
araya getirme fikri tekniklerimizi derlememize sebep oldu. Bu çalışmayı yayınlamayı kabul 
eden Jessica Kingsley Publishers’a ve bu kitabın önsözünü yazdığı için Profesör Barbara 
Wheeler’a özel bir teşekkür ediyoruz; bunun için gerçekten onur duyuyoruz.

Son olarak, Felicity, sonsuz destek ve cesaretlendirmeleri için Nathan Hutchings, Mi-
chael, Jadzia, Monica, Emily ve Elizabeth Baker’a teşekkür etmektedir. Jeanette, aşk, arka-
daşlık, cesaretlendirme, hoşgörü ve ilhamlarından dolayı Gordon Briddock, Mike ve Elyse 
Tamplin, Jenny Briddock, David ve Fiona Briddock, Ann Van Leerdam, Angela Hortum, 
Candy ve Bucket Edwards, Mondi Langerak, Nicole Schum, Meagan Hunt, Lucy O’Grady 
ve kızları Myrrh’e özel teşekkürlerini sunmaktadırlar.

Felicity Baker and Jeanette Tamplin

Teşekkür
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Son yıllarda Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon alanında çeviri veya özgün birçok kitap 
yayımlanmıştır. Hipokrat yayınevi bu kitapların birçoğunu bünyesinde barındırarak 
bizlere önemli bir kaynak oluşturmuştur. 

Müzik Terapinin Nörorehabilitasyonda nasıl kullanıldığı ve etkilerini ortaya ko-
yan, Felicity Baker ve Jeanette Tamplin tarafından kaleme alınan bu kitap müzik tera-
piyi tedavide kullanan/kullanacak klinisyenler için vazgeçilmez bir rehber olacaktır. 
Her bölümün birbirinden bağımsız oluşu hem kolay okunmasını hem de kolay anla-
şılmasını sağlayacaktır. Yazarların da belirttiği özellik, bu el kılavuzunu net ve anlaşılır 
hale getirmiştir. Ayrıca Müzik Terapi uygulamalarını örneklerle açıklayan bu kitabı 
okuyucuların kendi dilinde okuma şansını elde etmesinin önemli bir ayrıcalık olduğu 
görüşündeyim.

Müziğin hareketi ortaya çıkartan, yönlendiren ve düzenleyen itici gücünün hasta-
ların tedavi sürecinde uygulanan diğer yaklaşımların başarısını arttıracağı düşüncesiy-
le yola çıktık ve bu kitabın çevirisini yapmaya karar verdik. Kitabın çevirisi sırasında 
bir dilden diğerine çeviri yaparken oluşabilecek çeşitli güçlüklerle biz de ekip olarak 
karşılaştık. Çeviri sırasında öncelikli ilkemiz en doğru ve anlaşılır biçimde içeriği oku-
yucuyla paylaşmaktı.  Bu sebeple kitapta verilen örneklerde İngilizce şarkı isimleri ve 
sözlerin orijinali korundu.

Bir doktora dersi kapsamında Sevgili Öğrencim Uzm. Fzt. Kartal Selici’nin çaba-
sıyla başlattığımız bu çeviri sürecine katkıda bulunan Sevgili Doç. Dr. İpek Gürbüz,  
Doç. Dr. Selen Serel Arslan ve Uzm. Fzt. Merve Akçil Bulguroğlu’na teşekkür ederim. 
Kitabın grafik-tasarım sürecinde destek veren Sayın Hüseyin Çağlıkasap’a, çalıştığı-
mız diğer birçok projede olduğu gibi her konuda yardımcı olan Sayın Ali Çelik’e ve 
Hipokrat Yayınevi’nin çok değerli çalışanlarına gönülden teşekkür ederim.

Prof. Dr. Öznur Tunca Yılmaz

Çeviri Editör Önsözü
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